令和７年 ４月 23日

しあわせ子育て応援部
しあわせ子育て政策課

報道機関各位

令和７年度 こいのぼり掲揚を実施します

  ５月５日のこどもの日を前に、「こどもまんなか 児童福祉週間」（５月５日（月）～
５月１１日（日））の運動の一環として、こどもたちに、逞しく、健やかに成長して欲し
いという願いを込めて、知事と園児によるこいのぼり掲揚を行います。

  つきましては、下記について取材いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時
  令和７年５月１日(木) １１：２０～１１：５０

２  場 所
   県庁前広場（雨天時は県庁１階ロビーで実施）

３ 出席者
  知事、星幼育園認定こども園（山形市）の園児（20名程度）

４ 内 容
  １１：２０ 開会・こいのぼり掲揚

（知事、園児代表４名）
  １１：３０ 知事からこどもたちへ応援メッセージ
  １１：３５ 童謡「こいのぼり」斉唱

１１：４０ 記念撮影
１１：５０ 終了

５ その他
  当日の様子は、編集のうえ、ＳＮＳ等で発信予定

【問合せ先】

                       しあわせ子育て応援部
しあわせ子育て政策課

                       課長補佐 村川（TEL023-630-2947）
                                            〔広報監〕
                       しあわせ子育て応援部次長 金丸

プレスリリース